
琉球大学うない女性研究者・
リーダー育成基金（うない基金）

琉球大学に所属する女性研究者および女子学生の教育研究活動および人材育成に関する
事業を助成し、次代を拓く優秀な女性リーダーを輩出することにより、地域社会・国際社会に貢献
するとともに、男女共同参画ならびにダイバーシティを推進することを目的に、「うない基金」を

創設しました。本基金の趣旨にご賛同いただき、格別のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

・学会等へのｵｰｶﾞﾅｲｻﾞｰ派遣
・英語によるリーダーシップ研修

女性研究者の
リーダーシップ育成・支援

・英語論文等スキルアップセミナーの開催
・競争的資金獲得セミナーの開催 等

・「うない奨励賞」の授与

・他機関との連携による次世代育成事業 ・ﾗｲﾌｲﾍﾞﾝﾄ等との両立のための環境整備

若手女性研究者の
研究力強化・支援

地域における男女共同参画推進
及び次代を担う女性人材の育成

女性研究者が安心して
働ける職場環境の整備

女子学生の育成・支援

098-895-8675
gender@acs.u-ryukyu.ac.jp

http://www.gender.jim.u-ryukyu.ac.jp/

【お問い合わせ】
琉球大学ジェンダー協働推進室

◇寄附金のご案内◇ ◇寄附者ご芳名◇
◇寄附方法◇

琉球大学Webサイトから、クレジットカード
決済によるお手続きが可能です。
銀行口座振込でもご寄附いただけます。

https://payment.kikin.jim.u-ryukyu.ac.jp/
u-ryukyu/entry.php

ジェンダー協働推進室ホームページ等に、
ご寄附いただいた方々のご芳名を掲載
いたします。また、高額寄附者への顕彰も
予定しております。

1口 1,000円
趣旨をご理解いただき、複数口（5口以上）
でご協力頂けますと幸いです。

「うない」とは、沖縄のことばの表現のひとつで「姉妹」を意味しますが、現代の沖縄では「女性たち」、
あるいは女性たちの主体的な結びつきや支え合いという意味を込めて様々に用いられています。
琉球大学ジェンダー協働推進室では、こうした「うない」の精神こそが、 全ての人々が活躍できる
未来社会創造への原動力となると信じ、本特定基金の呼称を「うない基金」としました。


	琉球大学 うない女性研究者・�リーダー育成基金（うない基金）

